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Kartki i koperty beznominałowe 

Nowe kartki beznominałowe - Pozna ń 

• 100-lecie urodzin płk. poż. Władysława Pilawskiego Honorowego 
Obywatela Miasta Czarnkowa 29.12.2013 (kartka dwustronna), 
numer: 65/Poznań, nakład: 1000 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 10 grudnia 2013 roku 

Informacji udziela: Regionalny Dział Filatelistyki i Handlu w Poznaniu. 

Nowe koperty beznominałowe - Pozna ń 

• 25 lat Ostrzeszowa na Szlaku Pocztowym, numer: 2/Poznań, 
nakład: 250 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 20 grudnia 
2013 roku 

Informacji udziela: Regionalny Dział Filatelistyki i Handlu w Poznaniu. 

Poczta Polska 

Wysyłamy o 30 proc. paczek wi ęcej 

Jak wynika z odczytu Świątecznego Barometru Poczty Polskiej rośnie 
temperatura przedświątecznej gorączki zakupowej. Wysyłamy już 
prawie 30 proc. więcej paczek niż zwykle. Ale gorączka nie dotyczy 
Czarnego Piątku, który w Polsce się nie przyjął. 
Odczyt Barometru Świątecznego Poczty Polskiej dla ostatniego 
tygodnia listopada wyniósł 129,34%. Oznacza to, że w okresie od 25 
listopada do 1 grudnia Polacy wysłali o 29,34 proc. więcej paczek niż 
średnio w okresie od początku lutego do końca października. Przesyłek 
jest więcej niż w analogicznym okresie zeszłego roku - wtedy wzrost 
wyniósł 16,03 proc. 
Rosnącą sprzedażową gorączkę widać już wyraźnie na stronach 
sklepów internetowych. Tak jak w witrynach sklepów pojawiają się 
dekoracje świąteczne, tak w przypadku e-sklepów pojawiają się 
bożonarodzeniowe motywy. Sklepy mocno stawiają już na zakupy 
świątecznych prezentów. 
Jednak nie wszystkie amerykańskie tradycje przyjmują się na polskim 
gruncie. W badanym okresie przypadał Czarny Piątek, który jest 
uznawany za początek gorączki świątecznej w USA. - W piątek i 
kolejnych dniach nie odnotowaliśmy w Polsce zwiększonej liczby 
wysyłanych paczek. To oznacza, że Polacy nie poszli w ślady 
Amerykanów i nie wydali w sieci więcej pieniędzy niż zwykle - mówi 
Marek Cynowski, Pełnomocnik Poczty Polskiej ds. eCommerce. 
Odczyty Barometru Świątecznego Poczty Polskiej są publikowane raz 
w tygodniu w okresie od 27 listopada do dnia 24 grudnia 2013 r. na 
stronie http://barometrswiateczny.pl/ 
Więcej informacji nt. Barometru, metodologii oraz sposobu interpretacji 
danych udziela analityk Poczty Polskiej Paweł Majtkowski: e-mail: 
pawel.majtkowski@poczta-polska.pl lub tel.: 695 591 295. 
Barometr Świąteczny Poczty Polskiej to wyrażony w procentach 
stosunek liczby wszystkich paczek wysłanych za pośrednictwem Poczty 
Polskiej w danym tygodniu do średniej przeciętnej liczby paczek 
wysłanych tygodniowo w okresie od 1 lutego do 31 października. 
Przykładowo: jeśli barometr pokazuje wartość 150%, to liczba 
wysłanych w tygodniu paczek przekracza średnią liczbę paczek 
wysłanych tygodniowo od 1 lutego do 31 października o 50%. Do 
barometru wliczane są wszystkie paczki pocztowej krajowe i 
zagraniczne, oraz przesyłki kurierskie Pocztex i EMS nadawane za 
pośrednictwem Poczty Polskiej S.A. 
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Poczta Polska: 100 tysi ęcy sprzedanych neoznaczków z platformy 
envelo.pl 

Ponad 100 000 sprzedanych neoznaczków w pierwszym miesiącu 
działania Envelo.pl - platformy internetowej Poczty Polskiej. Envelo to 
marka Poczty Polskiej integrująca elektroniczne usługi pocztowe. Za 
wdrożenie e-usług odpowiedzialna jest spółka Poczta Polska Usługi 
Cyfrowe. 
Usługi cyfrowe Poczty Polskiej to odpowiedź na zmiany zachodzące 
m.in. na rynku papierowej korespondencji. Z badań realizowanych na 
zlecenie Poczty Polskiej wynika, że klienci oczekują, że większość 
spraw związanych z usługami masowymi będą załatwiać przez Internet. 
Jednocześnie stają się coraz bardziej wymagający i szukają usług o 
wysokiej jakości. 
Neoznaczek jest pierwszym z trzech produktów elektronicznych 
dostępnych na www.envelo.pl Z platformy można także wysłać list i 
kartkę pocztową, które w sposób tradycyjny dostarczy listonosz. 
- W ciągu pierwszego miesiąca funkcjonowania platformy sprzedaliśmy 
ponad 100 000 neoznaczków. Nasi klienci założyli kilka tysięcy kont na 
platformie Envelo.pl, a prawie wszystkie są aktywne. Najbardziej 
popularne nominały neoznaczka to oczywiście 1,60 PLN dla listu 
ekonomicznego oraz 2,35 PLN dla priorytetowego - mówi Grzegorz 
Świdwiński, prezes zarządu Poczta Polska Usługi Cyfrowe. 
Neoznaczek to po prostu znaczek pocztowy dostępny w Internecie. 
Pozwala on na opłacenie krajowych przesyłek listowych 
nierejestrowanych. Neoznaczek można samodzielnie wydrukować oraz 
umieścić na kopercie jako dowód opłacenia nadania przesyłki. 
Neoznaczek zabezpieczony jest kodem data matrix. Informacje zawarte 
w kodzie pozwalają na zweryfikowanie poprawności opłaty pocztowej, 
w tym np. daty ważności neoznaczka, nominału i tego, czy dany 
znaczek nie był już wcześniej wykorzystany. Dodatkowo weryfikacja 
poprawności opłaty pocztowej przebiega podczas skanowania oraz na 
etapie dostarczania przesyłki. Wygląd neoznaczka można zmieniać 
umieszczając na nim jedną z kilkudziesięciu dostępnych grafik. Spółka 
rozpoczęła już kolejne etapy rozwoju neoznaczka oraz platformy 
Envelo. 
W pierwszym kwartale 2014 r. neoznaczki będzie można uatrakcyjnić 
dodając swoje własne zdjęcie lub logotyp. Pojawi się także możliwość 
opłacenia nimi przesyłek zagranicznych oraz listów rejestrowanych. 
W przyszłości Poczta Polska będzie posiadała na platformie Envelo 
pełne portfolio usług cyfrowych dopasowanych do różnorodnych grup 
klientów. Będzie to faktura elektroniczna, list skanowany, czyli 
elektronizacja korespondencji przychodzącej, ePodpis i eUmowa czyli 
podpisywanie elektronicznych dokumentów z poświadczeniem 
zapewniającym moc prawną czy finalnie elektroniczny list rejestrowany. 
Docelowo platforma będzie miejscem skupiającym wszystkie e-usługi 
pocztowe. Pod tym względem będzie to unikatowe rozwiązanie na 
rynku. 

 
Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 


